UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR AO RESULTADO FINAL

O Coordenador da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo para ingresso 2016 no curso de Mestrado em Acadêmico em Educação

do Programa de Pós-graduação em Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará (PPGE/UFOPA), no uso de suas atribuições, torna

público o Quadro Geral dos Resultados de todas as fases que compõe o referido Processo dos candidatos que alcançaram média igual ou superior

a 7(sete), levando em consideração o código do candidato, a indicação de orientador (1 e 2) e adequação a temática do(s) mesmo(s), nota final de

cada fase, bem como media final do candidato na seleção a uma vaga para ingresso no PPGE/UFOPA.

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150005
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 31,0 17,8 7,5 29,0 85,3
2º Irani Lauer Sim

ME150011
1º Nilton Varela Sim

Apto 28,7 18,2 3,0 27,0 76,9
2º Luiz Percival Não

ME150016
1º Solange Ximenes Sim

Apto 31,3 17,1 5,75 26,5 80,65
2º Maria Lília Colares Sim

ME150033
1º Sinara Costa Sim

Apto 30,2 15,5 5,85 29,0 80,55
2º Solange Ximenes Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150037
1º Anselmo Colares Sim

Apto 32,5 14,1 6,5 24,0 77,1
2º Maria de Fatima Matos Não

ME150038
1º Solange Ximenes Sim

Apto 35,5 15,9 3,1 26,0 80,5
2º Anselmo Colares Não

ME150046
1º Maria de Fatima Matos Sim

Apto 34,0 14,5 4,5 22,0 75
2º Maria Lília Colares Sim

ME150062
1º Solange Ximenes Sim

Apto 32,6 17,6 9,0 26,5 85,7
2º Maria de Fatima Matos Não

ME150072
1º Luiz Percival Não

Apto 29,6 14,6 5,7 21,5 71,4
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150081
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 33,3 14,0 4,5 28,5 80,3
2º Maria de Fatima Matos Não

ME150087
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 30,0 17,6 4,5 30,0 82,1
2º Maria Lília Colares Não

ME150089
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 28,3 15,8 5,5 23,5 73,1
2º Maria de Fatima Matos Não

ME150094
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 33,3 17,9 3,3 26,0 80,5
2º Maria Lília Colares Sim

ME150096
1º Iani Dias Sim

Apto 37,2 17,6 5,2 25,5 85,5
2º Tânia Brasileiro Não

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150098
1º Solange Ximenes Sim

Apto 31,8 16,1 3,0 22,1 73
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150102
1º Edilan Quaresma Sim

Apto 28,5 19,2 5,3 25,1 78,1
2º Irani Lauer  Não

ME150103
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 31,6 17,1 3,4 28,0 80,1
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150106
1º Anselmo Colares Sim

Apto 29,0 19,1 5,4 29,0 82,5
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150109
1º Hergos Couto Sim

Apto 30,1 16,2 1,5 30,0 77,8
2º Tânia Brasileiro Não

ME150111
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 32,4 15,0 4,5 21,0 72,9
2º Ediene Pena Sim

ME150113
1º Hergos Couto Sim

Apto 38,1 18,1 4,9 27,9 89
2º Iani Dias Não

ME150125
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 28,8 17,4 6,25 27,0 79,45
2º Ediene Pena Não

ME150129
1º Ediene Pena Sim

Apto 30,9 16,0 3,0 24,5 74,4
2º Luiz Percival Britto Sim

ME150133
1º Hergos Couto Sim

Apto 32,5 17,0 2,25 24,0 75,75
2º Irani Lauer Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150144
1º Maria Lília Colares Não

Apto 28,0 15,8 6,07 25,0 74,87
2º Maria de Fatima Matos Sim

ME150145
1º Tânia Brasileiro Não

Apto 34,9 15,0 5,8 22,5 78,2
2º Luiz Percival Britto Sim

ME150148
1º José Ricardo Mafra Sim

Apto 28,2 14,0 8,5 28,2 78,9
2º Doriedson Alves  Sim

ME150149
1º Doriedson Alves Sim

Apto 30,9 17,1 7,5 26,2 81,7
2º José Ricardo Mafra Sim

ME150153
1º Sinara Costa Sim

Apto 32,1 14,2 5,6 24,5 76,4
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150154
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 34,8 15,4 6,8 21,5 78,5
2º Anselmo Colares Sim

ME150156
1º Hergos Couto Sim

Apto 36,6 17,9 7,9 30,0 92,4
2º Tânia Brasileiro Não

ME150158
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 32,0 15,6 4,5 24,0 76,1
2º Maria de Fatima Matos Não

ME150160
1º Hergos Couto  Sim

Apto 38,2 15,2 0 24,3 77,7
2º Irani Lauer Sim

ME150162
1º Anselmo Colares Sim

Apto 31,7 16,4 9,25 26,5 83,85
2º Maria Lília Colares Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150164
1º Irani Lauer Sim

Apto 28,9 19,7 1 29,5 79,1
2º Iani Dias Não

ME150170
1º Iani Dias Sim

Apto 32,5 17,9 3,75 30,0 84,15
2º Luiz Percival Britto Sim

ME150172
1º Irani Lauer Sim

Apto 30,2 18,2 4,9 28,0 81,3
2º Iani Dias Não

ME150180
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 36,0 15,0 4,2 23,5 78,7
2º Doriedson Alves Sim

ME150183
1º Hergos Couto Sim

Apto 36,4 18,1 2,5 29,5 86,5
2º Irani Lauer Não

ME150185
1º Sinara Costa Sim

Apto 32,0 14,6 4,7 23,5 74,8
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150187
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 28,9 16,0 5,3 22,0 72,2
2º Ediene Pena Não

ME150188
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 31,4 16,4 7,5 26,0 81,3
2º Anselmo Colares Sim

ME150190
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 31,3 14,5 3,5 21,5 70,8
2º Solange Ximenes Não

ME150193
1º Solange Ximenes Não

Apto 31,5 14,4 2,6 22,0 70,5
2º Tânia Brasileiro Sim

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150195
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 31,5 17,8 4,50 26,0 79,8
2º Tânia Brasileiro Não

ME150203
1º José Ricardo Mafra Sim

Apto 29,4 14,1 3,5 27,5 74,5
2º Doriedson Alves  Sim

ME150204
1º Solange Ximenes Sim

Apto 35,4 16,1 4,75 21,0 77,25
2º Anselmo Colares Sim

ME150205
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 31,1 15,6 5,6 24,6 76,9
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150218
1º Tânia Brasileiro Sim

Apto 31,0 18,1 8,5 28,8 86,4
2º Doriedson Alves Sim

ME150219
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 31,0 17,0 4,7 25,5 78,2
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150223
1º Luiz Percival Britto Sim

Apto 30,9 15,8 5,3 24,0 76
2º Ediene Pena Não

ME150231
1º Nilton Varela Sim

Apto 30,8 17,2 3,7 24,0 75,7
2º Tânia Brasileiro Sim

ME150238
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 31,2 14,4 4,5 21,0 71,1
2º Tânia Brasileiro Não

ME150246
1º Maria Lília Colares Sim

Apto 31,7 16,9 4,25 21,0 73,85
2º Maria de Fatima Matos Não

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS–GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO

Edital nº 001/2015

INSCRIÇÃO ORIENTADOR
ADEQUAÇÃO

A TEMÁTICA
PROFICIÊNCIA

CONHECIMENTO

EM EDUCAÇÃO

PROJETO

DE

PESQUISA

CURRICULO

LATTES
ENTREVISTA

NOTA

FINAL

ME150256
1º Maria de Fatima Matos Sim

Apto 33,4 18,0 6,07 22,0 79,47
2º Maria Lília Colares Sim

ME150267
1º Solange Ximenes Sim

Apto 34,2 15,2 2,25 25,5 77,15
2º Maria de Fatima Matos Sim

Santarém, 22 de Fevereiro de 2016

Prof. Dr. Luiz Percival Leme Britto

Portaria Nº 11, de 21 de janeiro de 2016